
 

Side 1/2 

Energi-, Forsynings- og 

Klimaministeriet 

 

Stormgade 2-6 

1470 København K 

 

T: +45 3392 2800 

E: efkm@efkm.dk 

 

www.efkm.dk 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 31. oktober 2016 stillet mig 

følgende spørgsmål nr. 53 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Rune Lund (EL). 

 

Spørgsmål 53 

 
Hvad er de gældende skatteregler i forhold til investeringsudgifter for DUC-
selskaberne sammenlignet med de generelle skatteregler for danske er-
hvervsvirksomheder, herunder fradragsværdien i procent? 

 

Svar 

 
Spørgsmålet har været forelagt Skatteministeriet, som har oplyst følgende: 
 
”Investeringer i aktiver giver anledning til, at der kan foretages skattemæssi-
ge afskrivninger ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst. Hovedprin-
cippet bag skattemæssige afskrivninger er, at værdinedgangen for aktivet ik-
ke sker på én gang, men over en årrække, således af de skattemæssige af-
skrivninger i grove træk afspejler aktivernes forventede levetid.  
 
Afskrivningsloven sondrer mellem forskellige typer af aktiver, men derimod 
ikke mellem forskellige typer af selskaber. Der er altså ikke forskel på de af-
skrivningsregler, der gælder ved opgørelsen af den selskabsskattepligtige 
indkomst for henholdsvis kulbrinteskattepligtige selskaber og for øvrige sel-
skaber, der investerer i Danmark. Udvalgte afskrivningssatser fremgår af ta-
bel 1. 

 

Tabel 1. Udvalgte afskrivningssatser 
 

 
 Aktivtype Maksimal sats 

Driftsmidler / skibe
1)
 25 pct. / 12 pct. 

Borerigge, produktionsplatforme og andre anlæg til forundersøgelse, 
efterforskning, indvinding og raffinering af olie og gas 

15 pct. 

Infrastrukturanlæg herunder fx anlæg til transport, lagring og distribution 
m.v. af el, vand, varme, olie, gas og spildevand 

7 pct. 

 

 

 
 
Anm.: Afskrivningerne kan påbegyndes fra det tidspunkt, hvor aktivet er færdiggjort i et sådant omfang, at det kan indgå i 
driften. 
1)

 De fleste rederier vælger tonnageskatteordningen, da den er mere gunstig skattemæssigt. Der er ikke mulighed for 
fradrag for afskrivninger for skibe omfattet af ordningen. Ordningen er bindende i en periode på 10 år. Søfolkene om bord 
kan tillige omfattes af DIS-ordningen. Afskrivningerne foretages efter saldometoden.  
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Skatteværdien af fradraget udgør 25 pct. for kulbrinteskattepligtige selskaber 
svarende til satsen for selskabsskat plus tillægsselskabsskat, mens skatte-
værdien udgør 22 pct. for de øvrige selskaber svarende til selskabsskatte-
satsen.  
 
Kulbrinteindvindingsvirksomheder er desuden omfattet at kulbrinteskattelo-
ven. Ved opgørelsen af kulbrinteindkomsten kan der foretages kulbrintefra-
drag.  
 
Der kan foretages kulbrintefradrag ved investering i produktionsanlæg, plat-
forme og andre anlæg, herunder rørledninger og hertil knyttede anlæg samt 
andet udstyr, der anvendes i forbindelse med erhvervelse af kulbrinteind-
komst. Kulbrintefradraget udgør efter gældende regler 5 pct. p.a. Fradraget 
gives i 6 år og indrømmes første gang i det indkomstår, hvori den skatteplig-
tige har påbegyndt afskrivning på aktivet. Kulbrintefradraget udgør således i 
alt 30 pct. af investeringen. Skatteværdien af fradraget udgør 52 pct. svaren-
de til kulbrinteskattesatsen.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 


